
Přílohy 
Příloha č. 1: Vztah výchovy a vzdělávání podle Z. Koláře 

 
 

 
 

Příloha č. 2: Čtyři vitální znaky při procesu vzdělávání podle Plamínka 

 

 
 
  



Příloha č. 3: Textový cloud vytvořený z uvedených definic vzdělávání 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 4: Definice vzdělávání dle vládnoucích ideologií ze současného pohledu 

  
klade důraz 

na: 
co 

podporuje: role učitele: 

LIBERALISMUS 

svoboda, 
rozum, 

individualismus 

volba, hranice, 
odpovědnost, 

svoboda 
učitel je facilitátor 

procesu 

KONZERVATISMUS 
tradice, 
hodnoty 

výchova 
k hierarchii 

mentor, staví na řádu, 
používá odměny a 

tresty 

SOCIÁLNĚ 
DEMOKRATICKÁ 

IDEOLOGIE stírání bariér 
inkluze, rovnost 

šancí 

průvodce inkluzivním 
procesem 

s multikulturálním 
přesahem 

KOMUNISMUS 

bratrství, třídní 
rozdělení, 
pospolitost 

rovnost výstupů, 
jednota 

nositel ideologie, 
zdůrazňuje 

společenskou roli 
jednotlivce 

NACIONALISMUS národ 
národní 

uvědomění 
národní buditel, 

buduje národní mýtus 

NACISMUS rasa 
jednota, 

fanatická víra 

nositel ideologie, 
zdůrazňuje výsadní 
kulturní a rasovou 

roli 

ENVIRONMENTALIS
MUS 

životní 
prostředí 

odpovědnost, 
nikoliv jen 

antropocentrická 

facilitátor procesu 
učení, vede žáky 

k širšímu konceptu 



Příloha č. 5: Textový cloud vytvořený na základě vybraných textů Petra Piťhy 

 

 

 

 

Příloha č. 6: Textový cloud vytvořený na základě vybraných textů Jana Sokola 

 

 

 

 
 

 

Příloha č. 7: Textový cloud vytvořený na základě vybraných textů Václava 

Bělohradského 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 8: Textový cloud vytvořený na základě vybraných textů Jana Kellera 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 9: Textový cloud vytvořený na základě vybraných textů Ondřeje Hausenblase 

 
 
  



Příloha č. 10: Textový cloud vytvořený na základě vybraných textů Ondřeje Šteffla 

 

Příloha č. 11: Elementární školy v Rakousku po roce 1774 

Název  Místo Obsah vzdělání 
triviální (1-2trádní) fara Čtení, psaní, počítání, 

náboženství, základy hospodaření 
a průmyslu 

hlavní (3třídní) krajské město Týž jako ve škole triviální, navíc 
základy reálií a latiny, sloh, 
kreslení, geometrie 

normální (4třídní) + 
preparanda 

zemské město Tytéž předměty jako na škole 
hlavní v širším rozsahu 

Příloha č. 12: Schéma současného školského systému 

typ školy délka 
studia 

charakteristika 

mateřské 
školy 

pro děti ve 
věku 3 – 6 
let 

-předškolní vzdělávání 
-podpora rozvoje osobnosti dítěte  
-přednost mají děti, které jsou v posledním roce před 
nástupem do první třídy 

základní 
školy 

9 let -rozděleny na první a druhý stupeň 
-plní povinnou školní docházku 

střední školy liší se -gymnázia (nově i osmiletá a šestiletá), střední odborné školy, 



délkou 
studia dle 
typu 

střední odborná učiliště 
-tři stupně středního vzdělání (střední vzdělání, střední 
vzdělání s výučním listem, střední vzdělání s maturitou) 

konzervatoře čtyř až 
osmileté 
studium 

-umělecké obory 
-střední vzdělání ukončené maturitní zkouškou či vyšší 
odborné vzdělání ukončené absolutoriem 

vyšší 
odborné 
školy 

dvou až 
tříleté 
pomaturitní 
studium 

-prohloubení středoškolského vzdělání 
-studium ukončeno absolutoriem 

základní 
umělecké 
školy 

různá délka 
studia 

-umělecké obory 
-příprava pro studium na středních a vysokých školách 
uměleckého zařízení 
-studium i pro dospělé 
-zájmová škola, není povinná 

jazykové 
školy 
s právem 
státní 
jazykové 
zkoušky 

různá délka 
studia 

-jazykové vzdělání 
-nepatří do povinné docházky 

vysoké školy 
a vyšší 
odborné 
školy 

různá délka 
studia 

-studium ukončeno státní zkouškou 
 

 

Příloha č. 13: Přehled ministrů školství od roku 1990 do roku 2014 

jméno od do 
politická 
strana 

počet dnů 
ve funkci 

Petr Vopěnka 29. 6. 1990 2. 7. 1992 nestraník 734 
Petr Piťha 3. 7. 1992 27. 4. 1994 KDS 663 
Ivan Pilip 2. 5. 1994 2. 6. 1997 KDS 1127 
Jiří Gruša 3. 6. 1997 2. 1. 1998 nestraník 213 
Jan Sokol 3. 1. 1998 17. 7. 1998 nestraník 195 
Eduard Zeman 22. 7. 1998 12. 7. 2002 ČSSD 1451 
Petra Buzková 15. 7. 2002 4. 9. 2006 ČSSD 1512 
Miroslava Kopicová 4. 9. 2006 8. 1. 2007 nestraník 126 
Dana Kuchtová 9. 1. 2007 3. 10. 2007 SZ 267 
Eva Bartoňová 4. 10. 2007 2. 11. 2007 ODS 29 
Martin Bursík 2. 11. 2007 4. 12. 2007 SZ 32 
Ondřej Liška 4. 12. 2007 8. 5. 2009 SZ 521 
Miroslava Kopicová 8. 5. 2009 13. 7. 2010 nestraník 431 
Josef Dobeš 13. 7. 2010 31. 3. 2012 Věci veřejné 627 
Petr Fiala 2. 5. 2012 10. 7. 2013 nestraník 434 
Dalibor Štys 10. 7. 2013 29. 1. 2014 nestraník 203 
Marcel Chládek 29. 1. 2014 souč. ČSSD 

 



Příloha č. 14: Aktuální denní sledovanost mediálních skupin 

 

Příloha č. 15: Sledovanost hlavních zpravodajských relací 

 



Příloha č. 16: Podíl na publiku za rok 2012 

 

Příloha č. 17: Průměrný prodaný náklad deníků a vývoj prodaného nákladu

 



 

Příloha č. 18: Přehled diváků České televize dle věku 

 

  



Příloha č. 19: Přehled diváků ČT dle vzdělání 

 

Příloha č. 20: Časová osa témat vyskytujících se v médiích během roku 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 21: Porovnání výskytu pojmu „školství“ na sledovaných televizních stanicích 

za rok 2012 

 

Příloha č. 22: Graf výskytů pojmu školství na ČT24, rozděleno do kategorií dle významu 

 

0 

100 

200 

300 

400 

500 

600 

700 

800 

900 

ČT 1  ČT 2 ČT 24 Nova 

3 

353 

271 

109 

4 

8 

18 

29 

hodnocení, výsledky, testování 

nesouvisí se školou 

ministerstvo školství, ministr, reforma 
školství 

administrace 

zápisy do školy 

co se učí ve škole 

souvisí se školou 

maturita 

ČT24 - školství 



Příloha č. 23: Graf výskytů pojmu školství na ČT1, rozděleno do kategorií podle 

významu 

 

Příloha č. 24: Graf výskytů pojmu školství na TV NOVA, rozděleno do kategorií podle 

významu 

 

8 

277 

128 

192 

3 

10 

3 

47 

hodnocení, výsledky, testování 

nesouvisí se školou 

ministerstvo školství, ministr, reforma … 

administrace 

zápisy do školy 

co se děti učí 

souvisí se školou 

maturita 

ČT1 - školství 

10 

123 

65 

35 

2 

6 

13 

19 

hodnocení, výsledky, testování 

nesouvisí se školou 

ministerstvo školství, ministr, reforma … 

administrace 

zápisy do školy 

co se děti učí 

souvisí se školou 

maturita 

TV Nova - školství 



Příloha č. 25: Graf výskytu předmětu anglický jazyk v televizích za rok 2012, rozděleno 

do kategorií podle významu 

 

Příloha č. 26: Graf výskytu předmětu dějepis v televizích za rok 2012, rozděleno do 

kategorií podle významu 

 

0 

2 

4 

6 

8 

10 

12 

nesouvisející s aj 
ani školou 

administrativa, 
předmět, 

hodnocení 

maturita náplň předmětu, co 
se učí 

0 

5 

10 

15 

20 

25 

výročí nesouvisející s 
dějepisem ani 

školou 

administrativa, 
předmět, 

hodnocení 

maturita náplň 
předmětu, co 

se učí 



Příloha č. 27: Graf výskytu předmětu vlastivěda v televizích za rok 2012, rozděleno do 

kategorií podle významu 

 

Příloha č. 28: Graf výskytu předmětu tělesná výchova v televizích za rok 2012, rozděleno 

do kategorií podle významu 

 

 

0 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

nesouvisející se školou náplň předmětu související  se školou 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

nesouvisí se 
školou 

administrativa 
(český svaz 

tělesné 
výchovy..) 

výročí souvisí se 
školou 

náplň 
předmětu 

tělocvik, co tam 
děti dělají 



Příloha č. 29: Graf výskytu předmětu chemie v televizích za rok 2012, rozděleno do 

kategorií podle významu 

 

Příloha č. 30: Graf výskytu předmětu biologie v televizích za rok 2012, rozděleno do 

kategorií podle významu 

 

0 

20 

40 

60 

80 

100 

120 

140 

160 

180 

nesouvisí se školou maturita souvisí s 
předmětem 

náplň předmětu 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

nesouvisí se školou souvisí se školou náplň předmětu maturita 



Příloha č. 31: Graf výskytu předmětu fyzika v televizích za rok 2012, rozděleno podle 

kategorií dle významu 

 

Příloha č. 32: Porovnání předmětů mezi sebou 

  celkem výskytů maturita 

obsah 
předmětu, co 
se děti učí 

český jazyk 96 49 2 
matematika 405 123 10 
anglický jazyk 18 2 2 
německý jazyk 9 0 1 
francouzský jazyk 0 0 0 
dějepis 46 1 11 
vlastivěda 14 0 5 
přírodopis 5 0 0 
základy společenských věd 2 0 1 
občanská výchova 11 1 1 
hudební výchova 13 0 0 
výtvarná výchova 19 1 0 
tělesná výchova 64 0 2 
chemie 180 1 4 
biologie 54 1 0 
fyzika 157 15 4 

0 

20 

40 

60 

80 

100 

120 

140 



rodinná výchova 0 0 0 
finanční gramotnost 37 0 4 

Příloha č. 33: Výskyt pojmů humanitní, technický a přírodovědný obor v televizích za 

rok 2012, příklady výskytů u vybraných kategorií 

  celkem výskytů 
absolventi a 
jejich uplatnění 

souvisí se školou, 
maturitou 

humanitní obor 41 5 0 

technický obor 65 14 5 

přírodovědný obor 65 0 2 

        

Příloha č. 34: Graf výskytu pojmu školství v tisku za rok 2012 

 

  

0 

500 

1000 

1500 

2000 

2500 

Hospodářské 
noviny 

Lidové noviny MF Dnes Právo 



Příloha č. 35: Tabulka znázorňující počet výskytů pojmu školství v jednotlivých 

kategoriích a v jednotlivých denících 

  HN LN MF DNES Právo 

vysoké školy a reforma 25 40 122 37 
nesouvisí 396 569 1306 693 

testování žáků 5 29 6 3 

ministr školství, ministerstvo 39 46 84 96 

Co se žáci ve škole učí, obsah 
předmětu 18 21 58 13 
neformální vzdělávání, 
mimoškolní aktivity, 
alternativní přístupy ke 
vzdělávání 7 23 18 18 

administrativa, financování 35 78 323 142 

státní maturita 13 37 132 40 

souvisí se školou 19 49 137 53 

absolventi a jejich uplatnění 22 8 44 8 

zápisy do školy 0 2 22 8 

přijímací zkoušky 0 10 10 4 

CELKEM VÝSKYTŮ 579 912 2262 1115 

 

Příloha č. 36: Tabulky počtu výskytů pojmu školství podle deníků v jednotlivých 

měsících 



Hospodářské 

noviny 

 

Lidové noviny 

 

0 
10 
20 
30 
40 
50 
60 
70 
80 

0 

20 

40 

60 

80 

100 

120 



MF DNES 

 

Právo 

 

 

 

 

 

0 

50 

100 

150 

200 

250 

300 

0 
20 
40 
60 
80 

100 
120 
140 
160 
180 



 

Příloha č. 37: Tabulka výskytů pojmu český jazyk podle kategorií 

psaní, písmo 1 

gramatika 6 

soutěž v předmětu, úspěch dětí v této oblasti 2 

maturita 112 
testování 23 

přijímací zkoušky 8 

metody a způsoby výuky 9 

čtení, literatura 4 

hodnocení v předmětu, výsledky 3 

co se učí v českém jazyce 5 

hodinová dotace na předmět 1 

alternativní metody učení 8 

nesouvisí s vyučováním a předmětem český jazyk na 
ZŠ A SŠ 

213 

Příloha č. 38: Graf výskytu pojmu český jazyk podle měsíců 

 

0 
10 
20 
30 
40 
50 
60 
70 
80 



Příloha č. 39: Tabulka výskytu pojmu matematika podle kategorií 

co se žáci učí v matematice 23 

testování, přijímací zkoušky 54 

alternativní přístup 20 

zápisy 3 

maturita 161 

výsledky 24 

jak se učí matematika 31 

nesouvisí s výukou ani 
předmětem matematiky na 
ZŠ A SŠ 

991 

Příloha č. 40: Graf výskytu pojmu matematika podle měsíců 

 

Příloha č. 41: Tabulka výskytu pojmu tělesná výchova podle kategorií 

0 

20 

40 

60 

80 

100 

120 

140 

160 

180 

200 



sportovní svaz 25 

vysoké školy 16 

absolventi 2 
co se učí v rámci 
předmětu 7 

stavba sportovišť pro děti 7 

hodnocení v předmětu 2 
hodinová dotace 
předmětu 9 

nesouvisí se školou 227 

 

Příloha č. 42: Tabulka porovnání celkového výskytu, článků a AV materiálů, v kategorii 

„Co je obsahem předmětu, co se žáci učí“ 

  

TELEVIZE NOVINY 
celkem 
výskytů 

obsah 
předmětu 

celkem 
výskytů 

obsah 
předmětu 

český jazyk 96 2 395 5 
matematika 405 5 1307 23 
anglický jazyk 18 2 111 0 
německý jazyk 9 1 113 0 
francouzský jazyk 0 0 10 0 
dějepis 46 11 297 28 
vlastivěda 14 5 29 0 
přírodopis 5 1 58 4 
základy společenských věd 2 0 25 0 
občanská výchova 11 1 40 0 
hudební výchova 13 0 45 0 
výtvarná výchova 19 0 66 5 
tělesná výchova 64 2 295 7 
chemie 180 4 829 3 
biologie 54 0 326 4 
fyzika 157 4 834 2 



Příloha č. 43: Infografika znázorňující výsledky polostrukturovaných rozhovorů 

 

  



Příloha č. 44: Výsledky dotazníkového šetření – jaká periodika čtou respondenti alespoň 

jednou týdně 

Co čtete alespoň jednou týdně? 
MF Dnes 26 
nečtu noviny 25 
internet 16 
Blesk 10 
Lidové noviny 6 
Hospodářské noviny 5 
Regionální noviny 4 
E15 2 
Právo 2 
Reflex 2 
Respekt 2 
Rytmus života 2 
Čas pro hvězdy 1 
IT 1 
Katka 1 
Moje šťastná hvězda 1 
Regenerace 1 
Rovnost 1 
Šíp 1 
Týden 1 

Příloha č. 45: Výsledky dotazníkového šetření – na jaké televizní stanici sledují 

respondenti zpravodajství? 

Na které stanici sledujete zprávy 
alespoň jednou týdně? 
žádné nesleduji 15 
ČT1 50 
ČT24 27 
ČT2  5 
NOVA 35 
PRIMA 18 
JOJ 1 
Markýza 1 

 

Příloha č. 46: Jak respondenty zajímá téma ekonomiky v médiích 



 

Příloha č. 47: Jak respondenty zajímá téma politika v médiích 

 

Příloha č. 48: Jak respondenty zajímá téma sport v médiích 



 

Příloha č. 49: Jak respondenty zajímá téma kultura v médiích 

 

Příloha č. 50: Jak respondenty zajímá téma vzdělávání v médiích 



 

Příloha č. 51: Jak respondenty zajímá téma zdravotnictví v médiích 

 

Příloha č. 52: Jak respondenty zajímají společenská témata v médiích 

 



Příloha č. 53: Jaká téma se v souvislosti se školstvím objevují v médiích nejčastěji 

Příloha č. 54: Mají respondenti dostatek informací v oblasti vzdělávání? 

Příloha č. 55: Výsledky vyhledávání pomocí nástroje Google Trends 

 

 



Příloha č. 56: Předměty a jejich zastoupení v televizích 

  celkem 
výskytů maturita 

obsah 
předmětu, 
co se žáci 

učí 

o čem se nejvíce mluví 

matematika 405 123 10 

řeší se, jak zpestřit výuku, aby 
děti matematika více bavila, v 

souvislosti s maturitou se 
řešila hlavně její obtížnost 

chemie 180 1 4 
chemie je v drtivém množství 
výskytů spojovaná s vědou a 

lékařstvím, ne se školou 

fyzika 157 15 4 

opět slovo používané v jiných 
souvislostech, pokud v 

souvislosti se školou, řeší se 
popularizace výuky fyziky 

český jazyk 96 49 2 je to povinná součást 
maturitní zkoušky, nové písmo 

tělesná výchova 64 0 2 

mluví se o tělesné výchově v 
souvislosti se sportovními 

akcemi, Sazkou, ČUS, pokud se 
to týká školy, tak je to téma 

přilákání dětí ke sportu, 
hodinové dotace na předmět a 

obezita dětí 

dějepis 46 1 11 

jak žákům přiblížit výuku dějin 
hlavně 20. století, pomocí 
filmů, výstav, přednášek 
pamětníků, dětem chybí 

souvislosti, dějepis se musí 
učit jinak, než pouhým 

chronologickým výkladem 

 

  



Příloha č. 57: Předměty a jejich zastoupení v denících 

  celkem výskytů maturita 

obsah 
předmětu, 
co se žáci 

učí 

jak se předmět 
vyučuje, metody 

výuky 

matematika 1307 161 23 31 
chemie 829 0 0 16 
fyzika 824 0 2 20 
český jazyk 395 112 5 9 
biologie 326 0 4 0 
dějepis 297 6 0 28 

Příloha č. 58: Kategorie výskytů pojmu školství v denících 

  HN LN 
MF 
DNES Právo 

vysoké školy a reforma 4,31% 4,39% 5,40% 3,32% 
nesouvisí 68,40% 62,40% 57,74% 62,15% 
testování žáků 0,86% 3,18% 0,27% 0,27% 
ministr školství, 
ministerstvo 6,74% 5,04% 3,71% 8,61% 
co se děti ve škole učí, 
obsah předmětu 3,10% 2,30% 2,56% 1,17% 
neformální vzdělávání, 
mimoškolní aktivity, 
alternativní přístupy ke 
vzdělávání 1,20% 2,52% 0,80% 1,61% 
administrativa, 
financování 6,00% 8,55% 14,28% 12,74% 
státní maturita 2,24% 4,06% 5,84% 3,59% 
souvisí se školou 3,28% 5,37% 6,06% 4,75% 
absolventi a jejich 
uplatnění 3,87% 0,88% 1,95% 0,72% 
zápisy do školy 0,00% 0,22% 0,96% 0,72% 
přijímací zkoušky 0,00% 1,09% 0,43% 0,35% 

 



DOTAZNÍK PRO RODIČE - 

https://docs.google.com/forms/d/1okjMLFRHaOrBe5Qd48VdzvDje11aZduDR0erG-

yK7Rk/viewform  

POLOSTRUKTUROVANÉ ROZHOVORY S RODIČI - PŘEPISY 

Rozhovor č. 1 
Jana, 25 let, středoškolské vzdělání, zaměstnaná v obchodu a službách, děti 2 a 7 let 
 
Jaká periodika čtete alespoň jednou týdně? 
Čtu Právo, kupuju si ho kvůli magazínu. 
Na které z hlavní televizních stanic sledujete zpravodajství či publicistiku? 
Doma sledujeme hlavně zprávy na Nově. Jsem se synem doma, takže i ty odpoledne. Večer to 
manžel občas přepne na jedničku.  
Na co si vzpomenete, když se zeptám na poslední věc, kterou jste v médiích 
zaznamenal/a v souvislosti se vzděláváním? 
No to bohužel nevím, nevzpomínám si. Možná něco s ministrem? 
Máte dostatek informací v oblasti vzdělávání? 
To nevím, nikdy jsem o tom až tak nepřemýšlela. 
Které konkrétní informace Vás zajímají v souvislosti se vzděláváním a školstvím? 
Nejvíc jsem se zajímala o vstup do první třídy, když šla dcera. Teď už je ve druhý, s paní 
učitelkou se znám a nějak už mě nenapadne se o to víc zajímat. Známky má docela dobrý. 
Je něco, co Vám v mediálním servisu v souvislosti s tématem vzdělávání chybí? A kde 
hledáte odpovědi na Vaše případné otázky? 
Asi ne, a když něco nevím, najdu si to na internetu. 
Která oblast nebo které oblasti Vás v médiích nejvíce zajímají? Je to kultura, 
ekonomika, politika, společenská témata, sport, vzdělávání nebo zdravotnictví? 
Nevím, jestli úplně nejvíc, ale občas sleduju, co se děje ve vládě a někdy se podívám na 
nějakou tu „drbárnu“.. 
  

https://docs.google.com/forms/d/1okjMLFRHaOrBe5Qd48VdzvDje11aZduDR0erG-yK7Rk/viewform
https://docs.google.com/forms/d/1okjMLFRHaOrBe5Qd48VdzvDje11aZduDR0erG-yK7Rk/viewform


Rozhovor č. 2 
Robert, 38 let, vysokoškolské vzdělání, zaměstnán ve školství, syn 8 let 
 
Jaká periodika čtete alespoň jednou týdně? 
Pravidelně čtu Mladou frontu. 
Na které z hlavní televizních stanic sledujete zpravodajství či publicistiku? 
Tak je to Nova, Česká televize a často přes den sleduju ČT24, tam jsou zprávy pořád. 
Na co si vzpomenete, když se zeptám na poslední věc, kterou jste v médiích 
zaznamenal/a v souvislosti se vzděláváním? 
Asi je to tím, že jsem z oboru, ale naposledy to byl problém nekvalifikovaných učitelů ve 
školách a třeba to, že školky jsou přeplněné. 
Máte dostatek informací v oblasti vzdělávání? 
Ano, mám. 
Které konkrétní informace Vás zajímají v souvislosti se vzděláváním a školstvím? 
Všechno, co se týká vzdělávání, je toho hodně. 
Je něco, co Vám v mediálním servisu v souvislosti s tématem vzdělávání chybí? A kde 
hledáte odpovědi na Vaše případné otázky? 
Nic mě nenapadá. 
Která oblast nebo které oblasti Vás v médiích nejvíce zajímají? Je to kultura, 
ekonomika, politika, společenská témata, sport, vzdělávání nebo zdravotnictví? 
Vzdělání, zdravotnictví a kultura. 
  



Rozhovor č. 3 
Karin, 34 let, středoškolské vzdělání, zaměstnána ve službách, syn 7 let 
 
Jaká periodika čtete alespoň jednou týdně? 
Jestli myslíte noviny, tak kupuju Mladou frontu, ale ne každý den. A jestli i časopisy, tak 
mám předplacenou Televizi a občas koupím Marianne nebo Apetit.  
Na které z hlavní televizních stanic sledujete zpravodajství či publicistiku? 
Koukám na jedničku. 
Na co si vzpomenete, když se zeptám na poslední věc, kterou jste v médiích 
zaznamenal/a v souvislosti se vzděláváním? 
Písmo se řešilo. Nové písmo, které mají mít děti v první třídě, na nic dalšího konkrétního si 
nevzpomínám. 
Máte dostatek informací v oblasti vzdělávání? 
Když se nad tím takhle konkrétně zamyslím, tak nemám. 
Které konkrétní informace Vás zajímají v souvislosti se vzděláváním a školstvím? 
Zajímaly by mě informace o výchově a práci s dětmi. Něco konkrétního, aby měli rodiče 
přehled, jaké mají možnosti. 
Je něco, co Vám v mediálním servisu v souvislosti s tématem vzdělávání chybí? A kde 
hledáte odpovědi na Vaše případné otázky? 
Právě ty alternativní možnosti, co s dítětem nebo do jaké školy ho zapsat.  
A kde takové informace najdete? 
Na internetu v diskusích, řeším teď výběr školy, tak dám na názory jiných rodičů. 
Která oblast nebo které oblasti Vás v médiích nejvíce zajímají? Je to kultura, 
ekonomika, politika, společenská témata, sport, vzdělávání nebo zdravotnictví? 
Zajímá mě to vzdělávání, i když to se tolik neobjevuje, pak asi zdravotnictví a kultura. 
  



Rozhovor č. 4 
Jaroslava, 39 let, vysokoškolské vzdělání, pracuje ve zdravotnictví, děti 4 a 6 let 
 
Jaká periodika čtete alespoň jednou týdně? 
Jednou týdně Mladou frontu. 
Na které z hlavní televizních stanic sledujete zpravodajství či publicistiku? 
Sleduju zprávy na televizi Prima. 
Na co si vzpomenete, když se zeptám na poslední věc, kterou jste v médiích 
zaznamenal/a v souvislosti se vzděláváním? 
Že se bude platit za vysokou. 
Máte dostatek informací v oblasti vzdělávání? 
Nevím. 
Které konkrétní informace Vás zajímají v souvislosti se vzděláváním a školstvím? 
Asi žádné. 
Je něco, co Vám v mediálním servisu v souvislosti s tématem vzdělávání chybí?  
Myslím, že ne. 
Která oblast nebo které oblasti Vás v médiích nejvíce zajímají? Je to kultura, 
ekonomika, politika, společenská témata, sport, vzdělávání nebo zdravotnictví? 
Asi zdravotnictví a společenská témata. Politiku nechci sledovat. 
  



Rozhovor č. 5 
Jiří, 33 let, středoškolské vzdělání, hotelnictví a turismus, dcera 8 let 
 
Jaká periodika čtete alespoň jednou týdně? 
Čtu si zprávy na netu, nekupuju žádné noviny. 
Na které z hlavní televizních stanic sledujete zpravodajství či publicistiku? 
Prima a nejvíc koukám na Zoom. Ale tam vlastně nejsou zprávy. 
Na co si vzpomenete, když se zeptám na poslední věc, kterou jste v médiích 
zaznamenal/a v souvislosti se vzděláváním? 
Že učitelé nejsou kvalifikovaní. 
Máte dostatek informací v oblasti vzdělávání? 
To těžko říct, moje dcera chodí do školy v Rakousku, kde částečně žijeme, takže mám asi jiný 
pohled. 
Které konkrétní informace Vás zajímají v souvislosti se vzděláváním a školstvím? 
Nevím, co potřebuju, si najdu na netu, těžko říct. 
Která oblast nebo které oblasti Vás v médiích nejvíce zajímají? Je to kultura, 
ekonomika, politika, společenská témata, sport, vzdělávání nebo zdravotnictví? 
Čtu ekonomické zprávy. 
  



Rozhovor č. 6 
Jana,  42 let, středoškolské vzdělání,  v domácnosti,  děti 9 a 13 let 
 
Jaká periodika čtete alespoň jednou týdně? 
Vůbec nečtu denní tisk, jen knihy. 
Na které z hlavní televizních stanic sledujete zpravodajství či publicistiku? 
Televizi nesleduji, nemáme ji. 
Na co si vzpomenete, když se zeptám na poslední věc, kterou jste v médiích 
zaznamenal/a v souvislosti se vzděláváním? 
Na to neumím odpovědět. 
Takže je zbytečné ptát se, zda máte dostatek informací v oblasti vzdělávání? 
To ano. 
Které konkrétní informace Vás zajímají v souvislosti se vzděláváním a školstvím? 
Asi by mě zajímalo, pokud by se řešila změna celého systému. Jinak věci, co se řeší, mi 
přijdou zbytečné. 
A kde hledáte odpovědi na Vaše případné otázky v souvislosti se vzděláváním? 
Na Facebooku, od známých, v knihách, pokud je to něco odbornějšího, hlavně od známých. 
  



Rozhovor č. 7 
Adam, 36 let, vysokoškolské vzdělání, pracuje v oblasti vzdělávání, syn 6 let, dcera 1 rok 
 
Jaká periodika čtete alespoň jednou týdně? 
Kupuji si Týden, jinak denně čtu idnes. 
Na které z hlavní televizních stanic sledujete zpravodajství či publicistiku? 
Když už televizi, tak dvacetčtyřku nebo jedničku. 
Na co si vzpomenete, když se zeptám na poslední věc, kterou jste v médiích 
zaznamenal/a v souvislosti se vzděláváním? 
Napadají mě státní maturity. 
Máte dostatek informací v oblasti vzdělávání? 
Nemám. 
Které konkrétní informace Vás zajímají v souvislosti se vzděláváním a školstvím? 
Všechny inovace ve vzdělávání, jaké jsou třeba moderní přístupy. Jestli se do škol zavede 
finanční gramotnost. 
Je něco, co Vám v mediálním servisu v souvislosti s tématem vzdělávání chybí?  
V klasických médiích, já sleduju spíš elektronická, chybí samostatná rubrika se zaměřením na 
vzdělávání. A to je podle mě chyba. 
A kde takové informace najdete? 
Na stránkách organizací, které se vzdělávání věnují nebo třeba od učitelů. 
Která oblast nebo které oblasti Vás v médiích nejvíce zajímají? Je to kultura, 
ekonomika, politika, společenská témata, sport, vzdělávání nebo zdravotnictví? 
Ekonomika. A sport taky. 
  



Rozhovor č. 8 
Adéla, 41 let, středoškolské vzdělání, pracuje s dětmi, děti 8 a 12 let 
 
Jaká periodika čtete alespoň jednou týdně? 
Mladou frontu. 
Na které z hlavní televizních stanic sledujete zpravodajství či publicistiku? 
Na České televizi, ty hlavní zprávy. 
Na co si vzpomenete, když se zeptám na poslední věc, kterou jste v médiích 
zaznamenal/a v souvislosti se vzděláváním? 
Teď se řešilo, jestli děti budou mít víc hodin tělocviku. 
Máte dostatek informací v oblasti vzdělávání? 
Mám. 
Které konkrétní informace Vás zajímají v souvislosti se vzděláváním a školstvím? 
No co se moc neobjevuje, je, jak řešit potíže s učením a se šikanou. 
Je něco, co Vám v mediálním servisu v souvislosti s tématem vzdělávání chybí? A kde 
hledáte odpovědi na Vaše případné otázky? 
Změna současného školského systému a řešení problémů dětí a rodičů ve školách, šikana. 
A kde takové informace najdete? 
Na internetu si hledám. 
Která oblast nebo které oblasti Vás v médiích nejvíce zajímají? Je to kultura, 
ekonomika, politika, společenská témata, sport, vzdělávání nebo zdravotnictví? 
Kultura, vzdělávání a zdravotnictví. 
  



Rozhovor č. 9 
Irena, 42 let, vysokoškolské vzdělání, účetní, děti 5, 11 a 22 let 
 
Jaká periodika čtete alespoň jednou týdně? 
Kupuju si střídavě Hospodářky a Lidové noviny. 
Na které z hlavní televizních stanic sledujete zpravodajství či publicistiku? 
Asi jedničku a ČT24 nejvíc. 
Na co si vzpomenete, když se zeptám na poslední věc, kterou jste v médiích 
zaznamenal/a v souvislosti se vzděláváním? 
Teď jsem zaznamenala, že 7000 učitelů opustí školství kvůli nedostatečnému vzdělání. 
Máte dostatek informací v oblasti vzdělávání? 
Ano. 
Které konkrétní informace Vás zajímají v souvislosti se vzděláváním a školstvím? 
Zajímá mě všechno, co se týká školy a vzdělávání. 
Je něco, co Vám v mediálním servisu v souvislosti s tématem vzdělávání chybí?  
No asi celá a poctivá pravda. 
Která oblast nebo které oblasti Vás v médiích nejvíce zajímají? Je to kultura, 
ekonomika, politika, společenská témata, sport, vzdělávání nebo zdravotnictví? 
Určitě politika, kultura. Je toho víc, záleží na tématu. 
  



Rozhovor č. 10 
Zdeněk, 35 let, středoškolské vzdělání, gastronomie, dcera 9 let 
 
Jaká periodika čtete alespoň jednou týdně? 
Noviny si nekupuju, vystačím si s internetem. 
Na které z hlavní televizních stanic sledujete zpravodajství či publicistiku? 
Zprávy v televizi nesleduju. 
Na co si vzpomenete, když se zeptám na poslední věc, kterou jste v médiích 
zaznamenal/a v souvislosti se vzděláváním? 
Ministr školství chce navýšit rozpočet státním školám až o 3 nebo 5 miliard, ale nejsou na to 
peníze, tak shánějí sponzory. Ty školy shánějí sponzory. 
Máte dostatek informací v oblasti vzdělávání? 
Spíš mi přijde, že nemám. 
Které konkrétní informace Vás zajímají v souvislosti se vzděláváním a školstvím? 
Třeba jakým způsobem se děti vzdělávají, zda pouze učením nazpaměť nebo jestli také u 
učení přemýšlejí.  A zda mají školy kvalitní pedagogy. 
Je něco, co Vám v mediálním servisu v souvislosti s tématem vzdělávání chybí?  
Asi to, co jsem říkal. 
A kde takové informace najdete? 
Samozřejmě že na netu. 
Která oblast nebo které oblasti Vás v médiích nejvíce zajímají? Je to kultura, 
ekonomika, politika, společenská témata, sport, vzdělávání nebo zdravotnictví? 
Nejvíc sport a společenská témata. 
  



Rozhovor č. 11 
Jana, 39 let, vysokoškolské vzdělání, zaměstnána ve službách, dcera 9 let 
 
Jaká periodika čtete alespoň jednou týdně? 
Takhle pravidelně nic, ale jednou za čas si koupím Reflex. 
Na které z hlavní televizních stanic sledujete zpravodajství či publicistiku? 
Na Nově a jedničce. 
Na co si vzpomenete, když se zeptám na poslední věc, kterou jste v médiích 
zaznamenal/a v souvislosti se vzděláváním? 
Viděla jsem reportáž, kde se doporučovalo obcím, aby nestavěly nové školky. Že jich je prý 
hodně a nejsou na to peníze, což mi teda přijde hrozný Na podzim se nám má narodit druhá 
dcera a to abych si o školku zažádala už pomalu teď. 
Máte dostatek informací v oblasti vzdělávání? 
Nevím, co bych měla chtít, aby v televizi říkali jiného než teď. Nevím. 
Které konkrétní informace Vás zajímají v souvislosti se vzděláváním a školstvím? 
No jak jsem říkala, o těch školkách. Doufám, že se to brzo nějak vyřeší. 
Je něco, co Vám v mediálním servisu v souvislosti s tématem vzdělávání chybí? A kde 
hledáte odpovědi na Vaše případné otázky? 
Sleduju různý diskuze na internetu a taky mám kamarádky s dětma v podobném věku jako já, 
takže se hodně bavíme spolu. Nezajímají mě moc obecné věci, ale co se konkrétně děje 
s Aničkou ve škole. Chodím na třídní schůzky a jsem v kontaktu s paní učitelkou.  
Která oblast nebo které oblasti Vás v médiích nejvíce zajímají? Je to kultura, 
ekonomika, politika, společenská témata, sport, vzdělávání nebo zdravotnictví? 
Jak říkáte, asi to vzdělávání a kultura, když hledám akce, ale to nárazově. 
  



Rozhovor č. 12 
Lukáš, 46 let, vysokoškolské vzdělání, zaměstnán ve státní správě, dcera 14 let 
 
Jaká periodika čtete alespoň jednou týdně? 
Hospodářské noviny si kupuju vlastně každý den, ve čtvrtek kupuju domů Mladou frontu. 
Na které z hlavní televizních stanic sledujete zpravodajství či publicistiku? 
Na zpravodajství na české televizi. 
Na co si vzpomenete, když se zeptám na poslední věc, kterou jste v médiích 
zaznamenal/a v souvislosti se vzděláváním? 
Se vzděláním nebo školstvím. Odchod kantorů, kteří nesplňovali podmínky kvalifikace, to 
byla zpráva, která se objevila i na předních stranách, myslím že i několik dní po sobě. 
Máte dostatek informací v oblasti vzdělávání? 
Mám pocit, že mám dostatek. 
Které konkrétní informace Vás zajímají v souvislosti se vzděláváním a školstvím? 
Víc se soustředím třeba na maturitu a střední školy, protože dcera bude přecházet na 
gymnázium. 
Je něco, co Vám v mediálním servisu v souvislosti s tématem vzdělávání chybí?  
Ne. 
Která oblast nebo které oblasti Vás v médiích nejvíce zajímají? Je to kultura, 
ekonomika, politika, společenská témata, sport, vzdělávání nebo zdravotnictví? 
Nejvíc politika, vzhledem k mojí práci. To si nevyberete. 
  



Rozhovor č. 13 
Lenka, 34 let, středoškolské vzdělání, reklama, dcera 12 let 
 
Jaká periodika čtete alespoň jednou týdně? 
Nemůžu říct, že čtu nějaké noviny pravidelně, to ne. 
Na které z hlavní televizních stanic sledujete zpravodajství či publicistiku? 
ČT24, různě během dne, hlavní zprávy jsou v čase, kdy nemám čas nebo nejsem doma. 
Na co si vzpomenete, když se zeptám na poslední věc, kterou jste v médiích 
zaznamenal/a v souvislosti se vzděláváním? 
Nevím, asi že se děti přestávají učit psát psacím a učí se psát tiskacím. Asi to. 
Máte dostatek informací v oblasti vzdělávání? 
Ne, chtěla bych víc vědět o alternativách, které děti mají. 
Které konkrétní informace Vás zajímají v souvislosti se vzděláváním a školstvím? 
Možnosti domácí výuky a alternativní možnosti výuky ve školách. Přemýšlela jsem o domácí 
výuce, ale pak jsem to zavrhla. 
Je něco, co Vám v mediálním servisu v souvislosti s tématem vzdělávání chybí?  
O vzdělávání se všeobecně málo mluví. Bylo by fajn informovat veřejnost o alternativních 
metodách výuky, třeba by se pak lépe šířila i do klasických škol. 
A kde hledáte informace o těchto tématech? 
Řešíme to se známými a pak na speciálních webech čtu články. 
Která oblast nebo které oblasti Vás v médiích nejvíce zajímají? Je to kultura, 
ekonomika, politika, společenská témata, sport, vzdělávání nebo zdravotnictví? 
Společenská témata a to vzdělávání, kdyby se o něm víc psalo, našlo by si to své čtenáře, to 
jsem si jistá. Jenže se pořád dokola omýlá politika. 
 
 
 
 
 



Rozhovor č. 14 
Petra, 31 let, středoškolské vzdělání, mateřská dovolená, děti 7 a 1 rok 
 
Jaká periodika čtete alespoň jednou týdně? 
Kupuju si Blesk. 
Na které z hlavní televizních stanic sledujete zpravodajství či publicistiku? 
Zprávy na Nově, vyhovují mi nejvíc časově. 
Na co si vzpomenete, když se zeptám na poslední věc, kterou jste v médiích 
zaznamenal/a v souvislosti se vzděláváním? 
Že by bylo třeba víc peněz pro sport. 
Máte dostatek informací v oblasti vzdělávání? 
Mám. 
Které konkrétní informace Vás zajímají v souvislosti se vzděláváním a školstvím? 
Školské osnovy. 
Je něco, co Vám v mediálním servisu v souvislosti s tématem vzdělávání chybí?  
Ne, není nic. 
Která oblast nebo které oblasti Vás v médiích nejvíce zajímají? Je to kultura, 
ekonomika, politika, společenská témata, sport, vzdělávání nebo zdravotnictví? 
Sport a zdravotnictví, to je důležité. 
  



Rozhovor č. 15 
Eva, 40 let, vysokoškolské vzdělání, administrativní pracovnice, dcera 15 let 
 
Jaká periodika čtete alespoň jednou týdně? 
Na internetu čtu idnes a novinky. 
Na které z hlavní televizních stanic sledujete zpravodajství či publicistiku? 
Televizi nemáme. 
Na co si vzpomenete, když se zeptám na poslední věc, kterou jste v médiích 
zaznamenal/a v souvislosti se vzděláváním? 
Zaznamenala jsem, že něco řešili ohledně povinné školní docházky poslední rok pro děti, než 
jdou do první třídy. 
Máte dostatek informací v oblasti vzdělávání? 
Nemám, chtěla bych, aby se psalo o domácím vzdělávání a alternativních přístupech. 
Které konkrétní informace Vás zajímají v souvislosti se vzděláváním a školstvím? 
O domácím vzdělávání a o hnutí unschooling, to by mě zajímalo a myslím, že i více rodičů. 
Je něco, co Vám v mediálním servisu v souvislosti s tématem vzdělávání chybí?  
Opět bych se opakovala, ta témata, jak jsem jmenovala.. 
A kde hledáte informace o těchto tématech? 
Na internetu, na webu a facebooku. 
Která oblast nebo které oblasti Vás v médiích nejvíce zajímají? Je to kultura, 
ekonomika, politika, společenská témata, sport, vzdělávání nebo zdravotnictví? 
Vzdělávání, kdyby se o něm psalo. Jinak čtu kulturu. 
  



Rozhovor č. 16 
Jan, 36 let, středoškolské vzdělání, strojírenství, dcera 15 let, syn 4 roky 
 
Jaká periodika čtete alespoň jednou týdně? 
Sleduju novinky na seznam.cz. 
Na které z hlavní televizních stanic sledujete zpravodajství či publicistiku? 
Na televizi Nova v půl osmé. 
Na co si vzpomenete, když se zeptám na poslední věc, kterou jste v médiích 
zaznamenal/a v souvislosti se vzděláváním? 
Nedostatek financí ve školství a taky to, že je málo opravdu kvalifikovaných pedagogů 
s pořádnou praxí. 
Máte dostatek informací v oblasti vzdělávání? 
Nemám. 
Které konkrétní informace Vás zajímají v souvislosti se vzděláváním a školstvím? 
V současnosti řešíme nedostatek školek v Teplicích, později určitě jaká ZŠ v okolí bude mít 
pro mé dítě největší přínos pro jejich další studium a školka aby postkytla by všeobecný 
rozhled, rozvíjela logické uvažování a uvědomování si souvislostí. 
Je něco, co Vám v mediálním servisu v souvislosti s tématem vzdělávání chybí?  
Zatím ne, určitě za pár let něco bude. 
Která oblast nebo které oblasti Vás v médiích nejvíce zajímají? Je to kultura, 
ekonomika, politika, společenská témata, sport, vzdělávání nebo zdravotnictví? 
Ekonomika, politika. 
 
 
  



Rozhovor č. 17 
Miroslava, 48 let, vysokoškolské vzdělání, sociální práce,  syn 16 let 
 
Jaká periodika čtete alespoň jednou týdně? 
Nečtu noviny. 
Na které z hlavní televizních stanic sledujete zpravodajství či publicistiku? 
Česká televize a Prima, tam koukám na zprávy. 
Na co si vzpomenete, když se zeptám na poslední věc, kterou jste v médiích 
zaznamenal/a v souvislosti se vzděláváním? 
Na nedostatek míst pro děti v mateřských školkách, jestli to má být něco se základní školou, 
tak to nevím, nevím, co by se řešilo. Maturity taky ne, tak asi nic nevymyslím. 
Máte dostatek informací v oblasti vzdělávání? 
Ne. 
Které konkrétní informace Vás zajímají v souvislosti se vzděláváním a školstvím? 
Hledám informace o dětech s ADHD. 
Je něco, co Vám v mediálním servisu v souvislosti s tématem vzdělávání chybí?  
No otevření víc témat týkajících se třeba hyperaktivních dětí nebo dětí s poruchami učení. 
A kde hledáte informace o těchto tématech? 
Na diskusích a různých webech. 
Která oblast nebo které oblasti Vás v médiích nejvíce zajímají? Je to kultura, 
ekonomika, politika, společenská témata, sport, vzdělávání nebo zdravotnictví? 
Vzdělávání, zdravotnictví. 
  



Rozhovor č. 18 
Jakub, 37 let, vysokoškolské vzdělání, právo, dcera 8 let 
 
Jaká periodika čtete alespoň jednou týdně? 
Čtu pravidelně Respekt. 
Na které z hlavní televizních stanic sledujete zpravodajství či publicistiku? 
Nemám televizi. 
Na co si vzpomenete, když se zeptám na poslední věc, kterou jste v médiích 
zaznamenal/a v souvislosti se vzděláváním? 
Problémy s aprobací učitelů. 
Máte dostatek informací v oblasti vzdělávání? 
Ano, mám. 
Které konkrétní informace Vás zajímají v souvislosti se vzděláváním a školstvím? 
Kvalita škol a výuky, schopnost vzdělavatelů reagovat na společenské změny, tím myslím. 
schopnost nabízet smysluplné vzdělání. 
Je něco, co Vám v mediálním servisu v souvislosti s tématem vzdělávání chybí?  
Nevím. 
Která oblast nebo které oblasti Vás v médiích nejvíce zajímají? Je to kultura, 
ekonomika, politika, společenská témata, sport, vzdělávání nebo zdravotnictví? 
Ekonomika, vzdělávání. 
  



Rozhovor č. 19 
Alexandra, 27 let, středoškolské vzdělání, pojišťovnictví, syn 6 let 
 
Jaká periodika čtete alespoň jednou týdně? 
Abych se přiznala, tak pravidelně žádný. 
Na které z hlavní televizních stanic sledujete zpravodajství či publicistiku? 
Televizní zprávy na Nově nebo jedničce, to střídáme. Rádi se pak díváme na 168 hodin nebo 
Reportéři ČT. 
Na co si vzpomenete, když se zeptám na poslední věc, kterou jste v médiích 
zaznamenal/a v souvislosti se vzděláváním? 
Poslední věc? Tak naposled se tuším řešilo to, jak na školách učí hodně angličtinářů bez 
vysokoškolského vzdělání, hodně z nich jsou rodilí mluvčí, kteří by defakto kvůli přijetí 
nového zákona nemohli učit. Přijde mi to trochu na hlavu postavené, jde nám o dobré učitele 
nebo o formální naplnění jakýchsi divných požadavků ze strany úředníků? Jak ráda bych na 
střední měla na angličtinu rodilého mluvčího, ale nám se akorát střídala jedna hrozná učitelka 
za druhou a dohromady jsme se nenaučili nic. Doufám, že syn na tom bude mnohem lépe. 
 Máte dostatek informací v oblasti vzdělávání? 
Nemyslím si, že se o vzdělávání mluví dost, možná to není až tak atraktivní téma jako 
kriminální zprávy, nevím. Pokud mě ale něco víc zajímá, najdu si k tomu informace sama. 
Myslím si, že dneska nežijeme ve světě, kdy můžeme čekat, až co na nás spadne z nebe. 
Které konkrétní informace Vás zajímají v souvislosti se vzděláváním a školstvím? 
Vzhledem k tomu, že Tomášek půjde od září do první třídy, řešila jsem posledního půl roku 
jenom to, jakou vybrat školu. Jestli na spádovou nebo vybrat jinou. Je to docela oříšek. Možná 
bych ocenila informace o tom, jak vlastně poznat kvalitní školu a pak jak tam dítě i dostat, 
protože ty kvalitní jsou často plné nebo mají na děti vysoké nároky. 
Je něco, co Vám v mediálním servisu v souvislosti s tématem vzdělávání chybí?  
No jak už jsem říkala, pokud něco nevím, tak si to dohledám, zeptám se známých. Ale je 
pravda, že vzdělávání jako takovému, tomu co přichází po výběru základní školy, jsem se 
ještě moc nevěnovala. Asi to přijde samo s tím, jak bude Tomášek růst. 
Která oblast nebo které oblasti Vás v médiích nejvíce zajímají? Je to kultura, 
ekonomika, politika, společenská témata, sport, vzdělávání nebo zdravotnictví? 
Čeho si nejvíce všímám nebo co mě nejvíce baví je sledovat, co se děje v tom našem 
zdravotnictví. Tuhle jsem slyšela v televizi mluvit ředitele VZP a přišlo mi, že mluvil velmi 
smysluplně, ačkoliv k téhle zdravotní pojišťovně jsem měla vždycky nějakou nevysvětlitelnou 
averzi.



Rozhovor č. 20 
Marie, 48 let, středoškolské vzdělání, finance, děti 16 a 26 let 
 
Jaká periodika čtete alespoň jednou týdně? 
E15. 
Na které z hlavní televizních stanic sledujete zpravodajství či publicistiku? 
Nova, ČT1, někdy ČT24, ale to spíš kulisově. 
Na co si vzpomenete, když se zeptám na poslední věc, kterou jste v médiích 
zaznamenal/a v souvislosti se vzděláváním? 
Řeší se pořád ministr školství. 
Máte dostatek informací v oblasti vzdělávání? 
To neumím říct. 
Které konkrétní informace Vás zajímají v souvislosti se vzděláváním a školstvím? 
Jestli se bude platit školné na vysokých školách. 
Je něco, co Vám v mediálním servisu v souvislosti s tématem vzdělávání chybí?  
Nevím. 
Která oblast nebo které oblasti Vás v médiích nejvíce zajímají? Je to kultura, 
ekonomika, politika, společenská témata, sport, vzdělávání nebo zdravotnictví? 
Kultura, ekonomika. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Přílohy

